
UCHWAŁA NR XLIII/282/2021
RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE

z dnia 26 października 2021 r.

w sprawie nadania nazwy dla ulicy położonej w Sokółce

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2021 r. póz. 1372 ), Rada Miejska uchwala co następuje:

§ l. Ulicy położonej na terenie miasta Sokółka, obejmującej działki o numerach geodezyjnych 1415/4,
1422/5 i 1440/2 obręb geod. Sokółka, nadaje się nazwę kpt. Alojzego Repuchy.

§ 2. Szczegółowe położenie ulicy określa załącznik Nr l, stanowiący integralną część uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sokółki.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Podlaskiego.



Załącznik do uchwały Nr XLI1I/282/2021

Rady Miejskiej w Sokółce

z dnia 26 października 2021 r,

^

7



Uzasadnienie

Alojzy Repucha urodził się w Sokółce w 1916 r. Był uczniem Szkoły Powszechnej nr l im. ^ Adama
Mickiewicza" w Sokółce. Pod koniec lat 20 XX wieku, kontynuował naukę w Gimnazjum im. ^Zygmunta
Augusta w Białymstoku. W 1936 roku wstąpił do Szkoły Podchorążych Rezerwy Piechoty w Lidzie W 1937
roku powrócił do Sokółki i rozpoczął pracę w magistracie. W późniejszym czasie apHkowal na studia na
Uniwersytecie Warszawskim, a także otrzymał propozycję podjęcia studiów w Szkole Podchorążych Służby
Stałej wKomorowie, wybierając studia wojskowe. Wybuch II wojny światowej nie pozwolił mu kontynuować
nauk;, ale zdecydował o jego dalszych losach. Został wcielony do wojska, jako dowódca plutonu ciężkich
karabinów maszynowych.'Ranny podczas walk w październiku 1939 roku pod Mińskiem Mazowieckim, trafił
do Szpitala Ujazdowskiego w Warszawie. Następnie znalazł się wjrodziemm zwerbowany
i zaprzysiężony przez "Michała" - Romualda Drzazgę. Kontynuował działalność w Związku Walki Zbrojnej
(ZWZ-AK) późniejszej Armii Krajowej. Awansował do stopnia porucznika.
Od lata 1940 roku do l sierpnia 1944 roku był kierownikiem referatu w sztabie "Obroży" (kryptonim VII

Obwodu AK Okręgu Warszawa). Przyjął pseudonim "Mirosław" i zaczął pełnić dodatkowe funkcje
zaproponowane mu" przez Podchorążych Rezerwy Piechoty oraz Szkoły Podoficerskiej^ wykładowca
i instruktor obu szkol, dowódca kompanii osłony Sztabu „Obraża". W dniu wybuchu Powstania
Warszawskiego (l sierpnia 1944 r. ) opanował H51 (Spółdzielnia Mleczarsko-Jajczarska przy ul. Hożej 51)
i zostaje w oddziale liniowym na własne żijdanie, jako jedyny oficer ze sztabu "Obmży" do końca Powstania.
Po upadku Powstania trafił do niewoli, do obozu koncentracyjnego dla oficerów w Murnau, w BawariL
W 1945 roku, dostaje się do Armii gen. Andersa we Włoszech. Ze względy na problemy z ręką (ranny pod
koniec Powstania) szkoli żołnierzy. We Włoszech przebywa do roku 1949. Później przetransponowany wraz
z Korpusem gen. Andersa do Wielkiej Brytanii, gdzie został zdemobilizowany i przeniósł się do Londynu.
Zapisał się do szkoły języka angielskiego. Podjął pracę w Banku Francuskim w Londynie. Zaczął gromadzić
materiały o Powstaniu'Warszawskim i Armii Krajowej. Analizował wszelkie dokumenty dotyczące Powstania
zgromadzone w Instytucie Polski Podziemnej w Londynie. Aktywnie uczestniczył w spotkaniach byłych
żołnierzy AK. Został odznaczony srebrnym Krzyżem Virtuti Militari i trzy razy Krzyżem Walecznych. Zmarł
25 grudnia 2009 r. w Londynie, przeżywszy 93 lata.

Biorąc pod uwagę przedstawiony życiorys Pana Alojzego Repuchy byłego mieszkańca Sokółka w dowód
uznania dla jego dokonań. Rada Miejska w Sokółce po zasięgnięciu opinii Instytutu Pamięci Narodowej
Oddział w Białymstoku oraz Pani Urszuli Solnik siostrzenicy Alozjego Ropuchy, nadaje nazwę dla nowej ulicy
w Sokółce imieniem kpt. Alojzego Repuchy, położoną na działkach o numerach geod. 1440/2, 1415/4
i 1422/5 obręb ewidencyjny Sokółka.


